
Obrazová příloha ke studii Davida Hubeného

Ministr vlády Karpatské Ukrajiny Stepan Rosocha, fotografie z novin 



Obrazová příloha ke studii Davida Hubeného

Zproštění Josefa Cerhy funkce poradce Podkarpatoruské vlády  
pro otázky finanční správy, 1939. 
 (NA, Cerha, inv. č. 26, kart. 1)

Drážní jízdenka Josefa Cerhy.  
(NA, Cerha, inv. č. 24, kart. 1) 



Obrazová příloha ke studii Davida Hubeného

Pobytová přihláška Josefa Cerhy v Chustu, 1938 (NA, Cerha, inv. č. 32, kart. 1) 



Obrazová příloha ke studii Davida Hubeného

Zpráva o převzetí úředníků rusínské národnosti na Podkarpatskou Rus, 1938.  
(NA, Úřadovna podkarpatoruských ministrů, kart. 1) 



Obrazová příloha ke studii Davida Hubeného



Obrazová příloha ke studii Davida Hubeného

Pozvánka pro Josefa Cerhu na čaj u guvernéra Podkarpatské Rusi, 1937. 
(NA, Cerha, inv. č. 101, kart. 2) 



Obrazová příloha ke studii Pavla Koblasy

Pohled na pevnost v Mukačevu.

Situační nákres rezidence Čonak v majetku Schönbergů.  
(NA, Státní pozemkový úřad Praha)



Obrazová příloha ke studii Pavla Koblasy

Zámek Beregvár (Karpaty) patřící rodině Schönborn-Buchheim.

Plavení dříví v župě Máramaros.



Obrazová příloha ke studii Jana Krlína

Mapa části sporného území mezi Malou a Velkou Tarnou v měřítku 1:75 000. 
(NA, Archiv Václava Roubíka) 



Obrazová příloha ke studii Zdenko Maršálka

Rozdílné počty „Rusínů“, kteří se dostavili k odvodu v různých místech,  
ilustrují teritoriální rozvrstvení rusínské krajanské komunity ve Francii.

Více než polovina československých „Rusínů“ ve Francii se živila jako horníci.  
V době války se ale těžba nerostných surovin stala podstatnou složkou válečné ekonomiky,  

a horníci většinou nebyli pro vojenskou službu uvolněni. Z rusínské krajanské obce ve Francii  
proto v československých exilových jednotkách sloužila jen malá část.    



Obrazová příloha ke zprávě Evy Gregorovičové

Prezentace publikace Evy Gregorovičové v Italském kulturním institutu v Praze dne 24. dubna 2014 
(zleva Eva Gregorovičová, Eva Drašarová, ředitelka Národního archivu,  

Giovanni Sciola, ředitel Italského kulturního institutu v Praze,  
Alena Pazderová, vedoucí I. oddělení Národního archivu, Helena Giordanová, tlumočnice).

Ivan Hlaváček při prezentaci knihy Evy Gregorovičové  
v Italském kulturním institutu v Praze dne 24. dubna 2014.



Obrazová příloha ke zprávě Evy Gregorovičové

Eva Gregorovičová a ředitel Italského institutu v Praze Giovanni Sciola  
při vernisáži výstavy Firenze e Toscana a Praga.  

Immagini e documenti delľArchivio degli Asburgo Lorena  
v Italském kulturním institutu v Praze dne 24. dubna 2014.



Obrazová příloha ke zprávě Evy Gregorovičové

Eva Gregorovičová a Giovanni Sciola při vernisáži výstavy v Italském kulturním  
institutu v Praze dne 24. dubna 2014.

Pozvánka na přednášku Evy Gregorovičové Toskánsko v Praze a vernisáž stejnojmenné výstavy 
uspořádané při příležitosti Mezinárodního dne archivů dne 9. června 2014 v Národním archivu.



Obrazová příloha ke zprávě Evy Gregorovičové

Vernisáž výstavy o rodinném archivu toskánských Habsburků v kartouze ve Valdemosse (2014),  
druhý zleva honorární konzul České republiky Dalibor Čiák, vpravo Eva Gregorovičová. 

Eva Gregorovičová společně s Radbotem Habsbursko-Lotrinským  
na konferenci Symposion Ludvíka Salvátora na zámku Brandýs nad Labem (2014).



Obrazová příloha ke zprávě Evy Gregorovičové 

Vystoupení Evy Gregorovičové na konferenci Symposion Ludvíka Salvátora  
na zámku Brandýs nad Labem (2014). 

Plakát výstavy o arcivévodovi Ludvíku Salvátorovi  
instalované v Městském archivu v Palma de Mallorca (2014). 



Obrazová příloha ke zprávě Evy Gregorovičové

Eva Gregorovičová při prezentaci své knihy v Italském kulturním institutu v Praze (2014).


